

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

CNPJ: 82.845.744/0001-71
PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2021 - PE

Processo Administrativo: 60/2021
Processo de Licitação: 60/2021
Data do Processo: 15/06/2021

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA MULTIENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 17/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 30 de Junho de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 12/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 60/2021, Licitação nº 25/2021 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS ATENDERAM AO SOLICITADO NO EDITAL, INCLUSIVE QUANTO AO PREÇO.

Participante: 9147 - RSUL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	BLOCO POST IT 657 AMARELO 4* C/100 Fls	UN	160,00	Neomundi Neomundi	0,0000	5,99	958,40
19	CANETINHA HIDROGRAFICA COM 12 cores lavavel	CX	150,00	Fokinho Fokinho	0,0000	5,42	813,00
42	FITA DUREX 45 mm x45 mt Transp.	UN	200,00	Neomundi Neomundi	0,0000	3,83	766,00
43	FITA ADESIVA PAPEL 25MM/50MT	UN	120,00	Neomundi Neomundi	0,0000	9,44	1.132,80
52	GRAMPEADOR 26/6 C/ 15	UN	35,00	Neomundi Neomundi	0,0000	7,85	274,75
58	LAPIS DE COR CAIXA C/ 12 UNID. 175MMX7MM	CX	200,00	Pirilampo Pirilampo	0,0000	3,25	650,00
63	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA C/12 UNIDADES VARIAS CORES.	CX	20,00	Neomundi Neomundi	0,0000	12,60	252,00
83	PERFURADOR CIS REF 840 CAPACIDADE 40 FLS	UN	15,00	Lyke Lyke	0,0000	45,22	678,30
85	RECARCA PARA PINCEL QUADRO BRANCO (REFIL) DIVERSAS CORES	UN	360,00	Neomundi Neomundi	0,0000	3,11	1.119,60
87	PINCEL PARA QUADRO BRANCO DIVERSAS CORES	UN	360,00	Neomundi Neomundi	0,0000	2,22	799,20
89	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA DIVERSAS CORES CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	15,00	Neomundi Neomundi	0,0000	17,02	255,30
96	REGUA ESC. 30 CM PLASTICO ACRILICO	UN	300,00	Waleu Waleu	0,0000	0,95	285,00
98	SUORTE P/ FITA ADESIVA 48MM	UN	10,00	Neomundi Neomundi	0,0000	26,85	268,50
Total do Participante ----->							8.252,85

Participante: 9614 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	PAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLASTICO, COP. 15CM, LG. 6 CM, ALT. 5CM.	UN	35,00	JAPAN	0,0000	6,00	210,00
16	BLOCO POST IT 657 AMARELO 1*C/100 Fls	UN	160,00	BRW	0,0000	5,00	800,00
29	COLA ESCOLAR BRANCA 1KG TIPO TENAZ	KG	120,00	PIRATININGA	0,0000	24,20	2.904,00
38	EVA EM FOLHAS 40*60 cores diversas	UN	6.000,00	HAITI	0,0000	1,55	9.300,00
41	FITA DUREX 45X100 TRANSP. PP	UN	120,00	NASTRO	0,0000	8,00	960,00
44	FITA ADESIVA PAPEL 50MMX50MT	UN	100,00	NASTRO	0,0000	13,00	1.300,00
49	GIZ DE CERA ESCOLAR CURTO C/ 12	UN	350,00	PIRATININGA	0,0000	3,50	1.225,00
57	TINTA GUACHE 250GR DIVERSAS CORES C/ 06 UNID.	CX	250,00	PIRATININGA	0,0000	18,00	4.500,00
72	PAPEL A4 SULFITE 75G 210X297 DIVERSAS CORES	PCT	320,00	SENINHA	0,0000	8,00	2.560,00
75	PAPEL PARDO GRAQMATURA 80G 60CM LARGURA	KG	130,00	EMBALATREN	0,0000	20,75	2.697,50
76	PAPEL PLASTICO ADESIVO CONTACT TRANS. 45MMX25 MT.	RO	6,00	BRW	0,0000	61,20	367,20
77	PASTA AZ LOMBO ESTREITO PRETA 285 x345 x 50 mm	UN	250,00	FRAMA	0,0000	11,00	2.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2021 - PE

CNPJ: 82.845.744/0001-71
PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

Processo Administrativo: 60/2021
Processo de Licitação: 60/2021
Data do Processo: 15/06/2021

Folha: 2/4

Participante: 9614 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	PASTA AZ LOMBO LARGO PRETA 285 MMX345MM73 MM	UN	300,00	FRAMA	0,0000	11,00	3.300,00
79	PASTA C/ ELASTICO PLASTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 232X33MM LOMBO 5,5CM	UN	250,00	ALAPLAST	0,0000	5,18	1.295,00
80	PASTA C/ ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 232X332MM LOMBO 2 CM	UN	250,00	ALAPLAST	0,0000	3,40	850,00
81	PASTA SUSPENSÁ 36 CM 24CM MARFIM PLÁSTICO C/50UND.	CX	70,00	FRAMA	0,0000	194,66	13.626,20
86	PERCEVEJO LATONADO (TAXINHA) 9MM C/ 100 UND.	CX	50,00	BRW	0,0000	1,70	85,00
92	QUADRO BRANCO 0,90X1,00M MOLDURA ALUMINIO	UN	10,00	STALO	0,0000	131,33	1.313,30
94	QUADRO BRANCO 1,50X1,20 moldura em aluminio	UN	10,00	STALO	0,0000	216,66	2.166,60
95	REFIL PLÁSTICO 4 FUIROS C/ 50 UNID. LISO 0,05MM.	UN	60,00	DAC	0,0000	12,00	720,00
101	TESOURA ESCOLAR PRETA kit c/ 20 unid	CX	15,00	LEO E LEO	0,0000	35,00	525,00
104	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 C/100 UNID	CX	100,00	REIPEL	0,0000	30,00	3.000,00

Total do Participante -----> 56.454,80

Participante: 9995 - DIANA MARTINS DOS SANTOS 10769357962

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ARQUIVO MORTO 13X25X35	UN	1.200,00	STK STK	0,0000	3,49	4.188,00
47	FOLHA CARTÃO DIVERSAS CORES	UN	1.000,00	VMP VMP	0,0000	0,99	990,00
55	GRAMPO TRILHO PASTA SUSPENSÁ C/ 50UND. 195X7X58MM TRÁSPARENTE	PCT	15,00	HELLO HELLO	0,0000	9,00	135,00
56	GRAMPO TRILHO P/ PASTA SUSPENSÁ 300MMX9MMX112MM C/ 50UNID.	PCT	25,00	DELLO DELLO	0,0000	13,99	349,75
66	ORGANIZADOR DE MESA CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULÁVEL MEDIDA 355MMX253X120MM MATERIAL POLIESTIRENO	UN	20,00	BELA ARTE BELA ARTE	0,0000	45,00	900,00
73	PAPEL A4 5000 FOLHAS 210MM 297MM	CX	70,00	PERFECT PAPER PERFEC	0,0000	159,00	11.130,00
88	PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO 11,2MM	UN	20,00	KZ KZ	0,0000	19,90	398,00
105	PINCEL ATOMICO PONTA CHANFRADA DIVERSAS CORES CAIXA C/12 UNI	CX	15,00	JOCAR JOCAR	0,0000	15,95	239,25

Total do Participante -----> 18.330,00

Participante: 10016 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFINETE COLOR C/ CABEÇA 9,5mm cx c/ 100 unid.	CX	15,00	onda pro onda pro	0,0000	2,54	38,10
2	ALFINETE SEM CABEÇA n28 C/400 UND.	CX	12,00	bacchi bacchi	0,0000	10,45	125,40
3	APONTADOR COM DEPÓSITO	UN	250,00	onda pro onda pro	0,0000	0,84	210,00
6	ASPIRAL 12 mm c/ 100 unid	PCT	6,00	jc jc	0,0000	21,45	128,70
7	ASPIRAL 14 mm c/ 100 unid	PCT	6,00	jc jc	0,0000	23,50	141,00
8	ASPIRAL 17 mm c/ 100 unid	PCT	6,00	jc jc	0,0000	29,98	179,88
9	ASPIRAL 20 mm c/ 70 unid	PCT	8,00	jc jc	0,0000	28,70	229,60
10	ASPIRAL 23 mm c/ 60 unid	PCT	8,00	jc jc	0,0000	30,17	241,36
11	ASPIRAL 25 mm c/ 45 unid	PCT	8,00	jc jc	0,0000	30,17	241,36
12	ASPIRAL 29 mm c/ 35 unid	PCT	8,00	jc jc	0,0000	27,35	218,80
13	ASPIRAL 40mm c/ 20 unid	PCT	8,00	jc jc	0,0000	28,93	231,44
14	ASPIRAL 7 mmc/ 100 unid	PCT	6,00	jc jc	0,0000	11,29	67,74
15	ASPIRAL 9 mmc/ 100 unid	PCT	6,00	jc jc	0,0000	13,00	78,00
18	BORRACHA BRANCA DE APAGAR LAPIS E LAPSEIRA 06,X2,00X3CM COM 40 UNIDADES.	CX	30,00	red bor red bor	0,0000	9,24	277,20
20	CADERNO INFANTIL DE 48 FOLHAS formato 140mmX200mm pautadas pacote c/10 unidades	PCT	150,00	panamericana panamer	0,0000	11,34	1.701,00
21	CAPA ASPIRAL PP Fosco 0,25 CRISTAL C/ 50 uind	PCT	20,00	jc jc	0,0000	30,46	609,20
22	CAPA ASPIRAL PP Fosco A41,25 PRETO C/ 50 uind	PCT	20,00	jc jc	0,0000	14,21	284,20
23	CARTOLINA 150G 50X66CM DIVERSAS CORES	UN	2.000,00	multiverde multiverd	0,0000	0,56	1.120,00
24	CARTOLINA 150GR 50X66CM COR BRANCA	UN	1.500,00	multiverde multiverd	0,0000	0,56	840,00
25	CLIPS GALV. 2/0 500 unid	CX	50,00	rafa rafa	0,0000	11,72	586,00
26	CLIPS GALV. 2/10 100 UN	CX	20,00	rafa rafa	0,0000	1,88	37,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

CNPJ: 82.845.744/0001-71
PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2021 - PE

Processo Administrativo: 60/2021
Processo de Licitação: 60/2021
Data do Processo: 15/06/2021

Folha: 3/4

Participante: 10016 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CLIPS GALV. 3/0 500 unid	CX	50,00	rafa rafa	0,0000	11,72	586,00
28	CLIPS GALV. 8/0 500 unid	CX	40,00	rafa rafa	0,0000	11,72	468,80
30	COLA SILICONE 11,2MM X 30CM refil cola quente.	KG	60,00	rendicola rendicola	0,0000	28,63	1.717,80
31	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML C/12	UN	30,00	new magic new magic	0,0000	15,96	478,80
33	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO 114X229 C/ 100UND	UN	50,00	foroni foroni	0,0000	14,00	700,00
34	ENVELOPE PARDO tam. A4	UN	50,00	foroni foroni	0,0000	33,60	1.680,00
35	ENVELOPE BRANCO 17 X 25 C/100UN	CX	20,00	foroni foroni	0,0000	23,80	476,00
36	ESTILETE ESTREITO	UN	25,00	masterprint masterpr	0,0000	1,03	25,75
37	ESTILETE SIMPLES - LARGO	UN	25,00	masterprint masterpr	0,0000	1,70	42,50
39	EVA SELLER EM FOLHAS 40*60 DIVERSAS CORES	UN	3.000,00	dubflex dubflex	0,0000	5,40	16.200,00
40	EXTRATOR DE GRAMPO	UN	35,00	carbrink carbrink	0,0000	1,01	35,35
45	FITILHO ROLO 5MMX50MT DIVERSAS CORES	UN	150,00	nizuri nizuri	0,0000	2,45	367,50
46	FOLHA PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	UN	600,00	vmp vmp	0,0000	0,93	558,00
48	FOLHA DUPLA FASE DIVERSAS CORES	UN	150,00	vmp vmp	0,0000	0,80	120,00
51	GLITER COM COLA 23G BRILHO INTENSO DIVERSAS CORES	UN	250,00	acrixlex acrixlex	0,0000	3,45	862,50
53	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/ 5000UND	CX	100,00	top top	0,0000	4,32	432,00
59	LAPIS GRAFIT PRETO N2 C/144UNID.	CX	35,00	onda pro onda pro	0,0000	30,24	1.058,40
60	LAPIS GRAFIT C/ BORRACHA C/ 144 UND.	CX	20,00	onda pro onda pro	0,0000	50,40	1.008,00
61	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS	UN	60,00	sÃO domingos sÃO d	0,0000	5,38	322,80
62	LIVRO PONTO grande 100 folhas/ 4 colunas	UN	40,00	sÃO domingos sÃO d	0,0000	18,93	757,20
64	massa para modelar cx com 12 cores 180 gr	CX	600,00	acrixlex acrixlex	0,0000	4,19	2.514,00
65	ORGANIZADOR LAPIS/CLIPS/PAPEL LEMBRETE MAT. POLIESTIRENO	UN	20,00	waleu waleu	0,0000	11,58	231,60
70	PALITO PARA CHURRASCO PCT C/100	PCT	70,00	theoto theoto	0,0000	3,32	232,40
82	PEN DRIVE 32 GB	UN	50,00	maxprint maxprint	0,0000	35,94	1.797,00
84	PERFURADOR CAPACIDADE 20FOLHAS	UN	15,00	onda pro onda pro	0,0000	13,57	203,55
90	PRENDEDOR DE PAPEL 25 mm c/ 12	CX	20,00	brw brw	0,0000	4,20	84,00
91	PRENDEDOR DE PAPEL 51 mm c/ 12	CX	20,00	brw brw	0,0000	17,64	352,80
97	SUPORTE P/ FITA ADESIVA 12MM	UN	10,00	waleu waleu	0,0000	12,45	124,50
99	TESOURA MULTIUSO 20CM/8POLEGADAS	UN	25,00	onda pro onda pro	0,0000	5,55	138,75
100	TESOURA DE PICOTAR cabo emborrachado	UN	8,00	onda pro onda pro	0,0000	40,10	320,80
103	TNT EM METRO C/1,4MESP. 0,40 AZUL BRANCO	UN	90,00	now now	0,0000	116,20	10.458,00

Total do Participante -----> 51.941,38

Total Geral -----> 134.979,03

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2021 - PE

CNPJ: 82.845.744/0001-71
PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

Processo Administrativo: 60/2021
Processo de Licitação: 60/2021
Data do Processo: 15/06/2021

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Major Gercino, 30 de Junho de 2021

COMISSÃO:

SANDRO MORETE ELIAS - - Pregoeiro(a)
HEITOR PAULO PRIM - - MEMBRO
PATRICIA SOARES BORGES - - MEMBRO